
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /2024/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 

 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định 

 về tiêu chí công nhận trường thực hiện chương trình chất lượng cao 

“Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí Minh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6  

năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, 

bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của Chính phủ; 

Thực hiện Kết luận số 77/KL-KTrVB ngày 02 tháng 10 năm 2024 của 

Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp về kiểm tra văn bản 

quy phạm pháp luật theo địa bàn tại Thành phố Hồ Chí Minh; 



2 

 

  

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 8050/TTr-SGDĐT 

ngày 13 tháng 12 năm 2024; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 

3816/BC-STP ngày 09 tháng 12 năm 2024 và ý kiến của các đồng chí thành viên 

Ủy ban nhân dân Thành phố.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định về tiêu chí 

công nhận trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập 

quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 01 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc 

Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các Sở - ngành 

Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân quận, huyện và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Thành ủy Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Các Ban HĐND Thành phố; 

- VPUB: PCVP/VX; 

- Trung tâm Công báo Thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử Thành phố (để đăng tin); 

- Phòng VX, KSTTHC;  

- Lưu: VT, (VX-VN) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-31T11:07:51+0700
	 


		2024-12-31T11:29:33+0700


		2024-12-31T11:29:35+0700


		2024-12-31T11:29:54+0700




